
 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 

“C. N. CESARO” 

Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 
Tel. 081.8614727 - Fax 081.5361749 

Cod. Mecc. NAEE191007 – Cod. Fiscale 82008270637 
Email: naee191007@istruzione.it - naee191007@pec.istruzione.it 

 
         Prot. n.  1673 / IV.5 Torre Annunziata,15/03/2024 

 
Al Personale Interessato 
Al sito web dell’istituzione scolastica 
 

 
        Oggetto: Avviso Pubblicazione Graduatoria per selezione Esperti INTERNI/ESTERNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d.“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Nota Autorizzativa – prot. n. AOOGABMI- 

16058 del 05/02/2024 Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-CA-2024-91 Titolo progetto:“Apprendo dunque sono” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020 

VISTO  L’Avviso pubblico di adesione n.134894 del 21/11/2023-FSE-Agenda SUD azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento: delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 19/12/2023 e delibera del 

Consiglio di Circolo n. 31 del 15/01/2024 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 16058, del 05/02/2024 con la quale il MIUR ha autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €. 

69.984,00 

VISTO l’inoltro della candidatura n.1091114 nota 134894 del 21/11/2023(D.M.176 del 30/08/2023 

                                               Agenda Sud in data 17/01/2024 progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-91 

VISTA La nota prot. n. 53465 del 21/06/2022, con la quale il MIUR comunica agli USR di 

competenza l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti 

ammessi, completi di codice CUP; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del sud
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VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

 

VISTO  L’assunzione in bilancio prot. n. 787/IV.5 del 07/02/2024 per l’esercizio finanziario 

2024 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale 

  CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 

professionali specifiche; 
   VISTO             il Bando di selezione degli Esperti Interni/Esterni del Progetto in oggetto Prot.n.1290/IV.5 del 

04/03/2024 

    PRESO ATTO della valutazione delle istanze pervenute entro le ore 12,00 del 11/03/2024 come previsto dal bando 

fatta da apposita commissione di valutazione 

     

 
DISPONE 

 
                      la pubblicazione in data odierna dell’allegata graduatoria per gli incarichi Esperti Interni/Esterni del progetto in  

                      oggetto.  

                      La graduatoria, ai fini della pubblicazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza,  

                      viene pubblicata sul sito web dell’istituto. 

 

                       Avverso le graduatorie allegate è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

                       In assenza di ricorsi le graduatorie si intendono definitive e si procederà all’affidamento degli incarichi. 

 

 

 

                                                                                                                        IL Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Prof.ssa Maria Pisciuneri 
                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. L. 39/93 

 

 

 

 



 

 

 T o r r e A n n u n z i a t a 4 ° C i r c o l o “ C .  N .  C e s a r o ” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 

Tel 081.861.47.27 - 
Cod. Mecc. NAEE191007 - Cod. Fiscale 82008270637 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI / ESTERNI  

PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-91  Titolo: “Apprendo dunque sono” 

 

Progetto 
 

Cognome e Nome 

 

 

Diploma/ 

Laurea 

 

Altra 

Laurea 

 

Iscrizioni 

albi 

professionali 

 

Master I e 

II Livello 

 

Corsi di 

perfezionamenti 

 

Esperienze 

professionali 

 

Certificazioni 

informatiche 

 

Conoscenza 

Piattaforma 

GPU 

 

Proposta 

progettuale 

 

Altro 
 

Totale 

 

Pensiamo 

Politropico 

 

 

Miccoli 

 Sofia 
 

 

6 

 

----- 

 

2 

 

-------- 

 

 

 

8 

 

------- 

 

2 

 

6 

 

------- 

 

24 

 

Cartoon 
Nucibello   

Mario 

 

 

6 

 

2 

 

---- 

 

4 

 

2 

 

8 

 

----- 

 

3 

 

6 

 

5 

 

36 

La Fata 

Antonio 

 

 

4 

 

------ 

 

------- 

 

------- 

 

2 

 

8 

 

1 

 

3 

 

6 

 

5 

 

29 

 

Pensiamo 

Positivo 

 

Sica Vincenzo 

 

8 

 

2 

 

----- 

 

---- 

 

2 

 

8 

 

---- 

 

3 

 

6 

 

5 

 

34 

 

La cultura 

nella 

cultura 

 

Catapano 

Michele 

 

8 

 

--- 

 

---- 

 

----- 

 

----- 

 

8 

 

1 

 

3 

 

6 

 

---- 

 

26 

 

 

 



 

T o r r e A n n u n z i a t a 4 ° C i r c o l o “ C .  N .  C e s a r o ” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 

Tel 081.861.47.27 - 
Cod. Mecc. NAEE191007 - Cod. Fiscale 82008270637 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI / ESTERNI  

 PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-91  Titolo: “Apprendo dunque sono” 

 

Progetto 
 

Cognome e Nome 

 

 

Diploma/ 

Laurea 

 

Altra Laurea 
 

Iscrizioni 

albi 

professionali 

 

Master I e 

II Livello 

 

Corsi di 

perfezionamenti 

 

Esperienze 

professionali 

 

Certificazioni 

informatiche 

 

Conoscenza 

Piattaforma 

GPU 

 

Proposta 

progettuale 

 

Altro 
 

Totale 

 

Parole in 

Arte 

Talpa Aurelio 

 

 

10 ---- 2 ----- ------- 8 ------ 3 6 5 34 

La Fata 

Antonio 

 

4 ------ ------- ------- 2 8 1 3 6 5 29 

 

Facciamo 

volare le 

parole 

 

 

Talpa Aurelio 
 

10 
 

---- 
 

2 
 

----- 
 

------- 
 

8 
 

------ 
 

3 
 

6 
 

5 
 

34 

 

Leggendo 

si crea 

 

La Fata 
Antonio 

4 ------ ------- ------- 2 8 1 3 6 5 29 

 

Leggendo 

cresco 

 

Flauto 

Carolina 

8 ---- ---- 2 2 8 3 3 6 5 37 

Dal testo 

alla scena 

 

 

Siciliani 

Aurora 

6 ----- ---- ----- 2 8 2 3 6 5 32 

 



 

T o r r e A n n u n z i a t a 4 ° C i r c o l o “ C .  N .  C e s a r o ” 
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 GRADUATORIA ESPERTI INTERNI / ESTERNI  

PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-91  Titolo: “Apprendo dunque sono” 

 

Progetto 
 

Cognome e 

Nome 

 

 

Diploma/ 

Laurea 

 

Altra 

Laurea 

 

Iscrizioni 

albi 

professionali 

 

Master I e 

II Livello 

 

Corsi di 

perfezionamenti 

 

Esperienze 

professionali 

 

Certificazioni 

informatiche 

 

Conoscenza 

Piattaforma 

GPU 

 

Proposta 

progettuale 

 

Altro 
 

Totale 

 

Allena…menti 
Cotticelli 

Paola 

 

10 
 

----- 
 

------- 
 

-------- 
 

2 
 

8 
 

------- 
 

3 
 

6 
 

------- 
 

29 
 

 

Matemusica 

 

Misto Aniello 

 
10 

 
---- 

 
----- 

 
---- 

 
---- 

 
8 

 
3 

 
3 

 
6 

 
5 

 
35 

Saporito 

Generoso 

 
8 

 
2 

 
---- 

 
4 

 
1 

 
8 

 
2 

 
3 

 
6 

 
---- 

 
34 

 

Contiamo con 

il ritmo 

Di Rosa 

Daniele 

 
6 

 
---- 

 
---- 

 
---- 

 
---- 

 
8 

 
---- 

 
3 

 
6 

 
5 

 
28 

 

English For 

You 

 

Carella Anna 

 

10 

 

---- 

 

---- 

 

2 

 

1 

 

8 

 

2 

 

3 

 

6 

 

2 

 

34 

 

English For 

All 

Ranieri 

Raffaelina 

 

8 

 

--- 

 

---- 

 

4 

 

---- 

 

2 

 

---- 

 

1 

 

6 

 

---- 

 

21 

 

Hello Kids 
 

Nocerino 

Maria 

 

8 

 

---- 

 

---- 

 

4 

 

1 

 

6 

 

1 

 

1 

 

6 

 

---- 

 

27 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                     Prof.ssa Maria Pisciuneri 

                                                                                                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                          ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. L. 39/93 
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